СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

20.05.2024 № 6

рп. Чегдомын

Выездного заседания Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района

Председатель:
Мирошниченко О.В. – председатель Совета по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О формировании координационного совета в администрации

Новоургальского городского поселения.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна, председатель Совета

по предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края (далее – район).

2. О деятельности координационного совета в администрации

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

Докладчик: Данилова Жанна Владимировна, начальник отдела

экономики и имущественных отношений администрации городского

поселения "Рабочий поселок Чегдомын".

3. О социальных контрактах.

Докладчик: Лиханова Татьяна Викторовна, директор КГКУ "Центр

социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району".

4. О предоставлении микрофинансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства (далее – МСП) и самозанятым гражданам

Верхнебуреинского района.

Докладчик: Сохорева Валерия Константиновна, генеральный директор

Фонда поддержки малого предпринимательства Верхнебуреинского района.

5. О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Докладчик: Шурупова Олеся Владимировна, директор

территориального центра занятости населения по Верхнебуреинскому

району.

2

6. Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства администрации Новоургальского городского

поселения.

Докладчик: Бачурина Светлана Александровна, специалист 1

категории администрации Новоургальского городского поселения.

7. О присоединении к Соглашению о взаимном сотрудничестве при

реализации мероприятий, направленных на стабилизацию цен на отдельные

виды социально значимых продовольственных товаров первой

необходимости путем подписания Уведомления о присоединении к

Соглашению.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления администрации района.

СЛУШАЛИ:

1. Мирошниченко О.В. – О формировании координационного совета в

администрации Новоургальского городского поселения.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Безноско Р.В.,

Васильева Т.Г., Коваленко И.С., Колесник Н.Н., Лиханова Т.В.,

Чирикалов А.В.

2. Данилову Ж.В. – О деятельности координационного совета в

администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В., Чирикалов А.В.

3. Лиханову Т.В. – О социальных контрактах.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Кушнерук С.В., Матренина Г.А., Мирошниченко О.В., Шуруповам О.В.,

Юнчан О.В.

4. Сохорева В.К. –  О предоставлении микрофинансовой поддержки

субъектам МСП и самозанятым гражданам Верхнебуреинского района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В.

5. Шурупова О.В. – О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Бачурина С.А.,

Коваленко И.С., Юнчан О.В.

6. Бачурина С.А. – Об имущественной поддержке субъектов малого и

среднего предпринимательства администрации Новоургальского городского

поселения.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Безноско Р.В.,

Коваленко И.С., Мирошниченко О.В., Чирикалов А.В.

7. Коваленко И.С. – О присоединении к Соглашению о взаимном

сотрудничестве при реализации мероприятий, направленных на

стабилизацию цен на отдельные виды социально значимых

3

продовольственных товаров первой необходимости путем подписания

Уведомления о присоединении к Соглашению.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Мирошниченко О.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Назначить Хорошевскую Наталью Викторовну, заведующего

экономическим сектором финансового управления администрации района,

координатором от администрации района по созданию координационного

совета по поддержке МСП администрации Новоургальского городского

поселения.

3. Финансовому управлению администрации района разместить

информацию выступающих на официальном сайте администрации района и

в мессенджерах WhatsApp и Telegram в группах с предпринимателями.

Срок: до 28 мая 2024 г.

4. Администрации городского поселения "Рабочий поселок

Чегдомын" направить положение о координационном совете по поддержке

МСП при главе городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" в

администрацию Новоургальского городского поселения для использования в

качестве примера в целях разработки положения о координационном совете

по МСП при главе Новоургальского городского поселения.

Срок: до 28 мая 2024 г.

5. Администрации Новоургальского городского поселения

разработать и утвердить положение о координационном совете по поддержке

МСП при главе Новоургальского городского поселения.

Срок: до 30 июня 2024 г.

6. Предпринимателям района:

6.1. Рекомендовать предприятиям торговли присоединиться к

Соглашению о взаимном сотрудничестве при реализации мероприятий,

направленных на стабилизацию цен на отдельные виды социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости путем подписания

Уведомления о присоединении к Соглашению.

Срок: до 30 июня 2024 г.

Председатель Совета по
предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь Н.В. Хорошевская

4

Приложение

20.05.2024 рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского района

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству при главе
Верхнебуреинского муниципального района

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1. Бачурина Светлана
Александровна

специалист 1 категории администрации
Новоургальского городского поселения

2. Безноско Руслан
Васильевич

исполняющий полномочия главы
Новоургальского городского поселения

3. Бородина Мария
Игоревна

совет депутатов Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

4. Васильева Татьяна
Геннадьевна

главный специалист администрации
Новоургальского городского поселения

5. Данилова Жанна
Владимировна

начальник отдела экономики и
имущественных отношений администрации
городского поселения "Рабочий поселок
Чегдомын"

6. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

7. Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

8. Стрюкова Оксана
Леонидовна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

9. Хорошевская
Наталья Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЧЛЕНЫ СОВЕТА,
ПРИГЛАШЕННЫЕ
10. Колесник Наталья

Николаевна
индивидуальный предприниматель

11. Кушнерук Светлана
Владимировна

специалист сектора по обеспечению
социальных гарантий КГКУ "Центр
социальной поддержки населения по
Верхнебуреинскому району"

12. Лиханова Татьяна
Викторовна

директор КГКУ "Центр социальной
поддержки населения по Верхнебуреинскому
району"

13. Матренина Галина
Андреевна

волонтер, активный житель

5

14. Минкина Жанылсын
Гусмановна

директор ООО "Хасан"

15. Мирошниченко
Оксана Викторовна

председатель Совета по предпринимательству
при главе района

16. Мухотдинова Галина
Ивановна

индивидуальный предприниматель

17. Плюснин Олег
Владимирович

индивидуальный предприниматель

18. Сафрошенков
Алексей Викторович

индивидуальный предприниматель

19. Сохорева Валерия
Константиновна

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района

20. Чирикалов Анатолий
Владимирович

заместитель председателя Совета по
предпринимательству, индивидуальный
предприниматель, юрист

21. Шурупова Олеся
Владимировна

директор территориального центра занятости
населения по Верхнебуреинскому району

22. Юнчан Олег
Викторович

заместитель генерального директора ООО
"Автотранс"

______________